## VI.

J. A. H. REIMARI,

M. D. et Prof. Hamburgensis

de Cerebro et nervis  
commentariolus. \*)

Liceat et mihi, quamvis aetate jam affecto viribusque infirmi, quaedam judicio illustris Vestrae Societatis submittenda in medium proferre. Praecipue celebratam ex aliquo tempore virorum clariss. Gall et Spurzheimii doctrinam de cerebro et nervis considerandam mihi sumsi. Solertiam quidem illorum in administranda cerebri anatome, de qua ipsis mihi heic Hamburgi testem esse contigit, haud inficior: sed de argumentatione physiologica nonnulla mihi monenda videntur. Sic materiam illam coloris cinerei, quasi gelatinæ solum similem describunt.<sup>1)</sup> Attamen praestantes Anatomici, Ruyfchius,

Albi-

\*) Scripsoram haec ante biennium, cum forte cerebri nervorumque systematis constitutio Parisis in disceptatione versaretur. In publicum ea proferre hactenus dubitavi. Attamen, voluntatem et studium meum erga illustrem hanc Academiam qualicunque opera declarare, officii mei dicens, spero fore, ut vel loquacitatem senilem ignoscere velint venerandi Sodales.

<sup>1)</sup> Mem. poster. p. 84. Quin ipsis cum approbatione afferunt descriptionem van der Haar „que la partie, qu'on appelle corticale du cerveau, soit une substance presque inorganique.“

Albinus, <sup>2)</sup> sicuti et nuper Sömmerringius noster, <sup>3)</sup> clare ostenderunt, ex interiore, cerebro adjacente, superficie membranae vasculosae undique consertim oriri vascula arteriosa minima, quae haud ramorum instar, sensim divisorum, procedunt, sed ad angulos rectos, veluti crines ex pelle, praecipites in cinereum illud corpus demerguntur et per illud in medullam usque pergunt. <sup>4)</sup> De ramis nempe majoribus, conspicuis, rarioribus, qui per medullam permeant, hic non agitur, sed de minutissimis fere perlucidis, quales ex incumbentibus illis cinerei corporis vasis oriri probabile est. Num enim naturae consentaneum judicari potest, vasculorum illorum copiam, absque usu aliquo ulteriori quam repletione hujus parenchymatis, in venas suas reverti? Nonne potius omnino concludendum est, per vasa ista capillaria praeparationem, secretionem, aut generationem fieri continuatae materiae medullaris, sicuti in quavis alia corporis nostri parte quae cuivis propria natura est, carnis, glandulae, ceterorum, oritur et generatur ex nutrientibus arteriolis. Quomodounque vero se habeat connexio materiae cinereae cum albicante medulla, conceditur tamen, priorem esse organum praepans, ipsique laudati viri illam pro fonte et origine posterioris agnoscent; appellatione tantum minus clara aut commoda utuntur, dum saepius matricem vocant.